
 

 

DETERMINAZIONE N. 219 /SSP 

DEL 18-12-2018 

SERVIZIO SEGRETERIA 
REGISTRO GENERALE N. 1060 

DT 
1060 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 Settore: Socio Assistenziale 

 Servizio: Sociale Professionale, Politiche Giovanili 

 Responsabile Manunza Elisabetta 
 del Servizio:  

 Responsabile Manunza Elisabetta 
 del Procedimento:  

 Oggetto: Impegno di spesa per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana del Bando di Gara per la conclusione di un Accordo Quadro con un unico 
operatore, finalizzato allo svolgimento di attività, prestazioni e servizi a favore di 
minori, adulti, anziani e famiglie. CIG. Z43261A963 

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del provvedimento del 
Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione Organizzativa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 04.01.2018 di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 e 

all’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 nonché di incarico di Posizione Organizzativa del “Settore 

Socio Assistenziale” e di Coordinamento dell’Ufficio di Piano (P.L.U.S.), con il quale si 

nomina la Ass. Soc. Dott.ssa Elisabetta Manunza per il periodo fino al 31/12/2018; 

 Dato atto che il soggetto che propone il presente atto e tutti i dipendenti partecipanti alle diverse fasi 

del procedimento in essere non incorrono in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento dei pubblici 

dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 

situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della L. 190 del 

6/11/2012 e norme collegate; 

 Richiamate  le Deliberazioni: 

  - del Consiglio Comunale n. 18 del 13.04.2018, regolarmente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2018/2020 con i relativi allegati;  

  - della Giunta Municipale n. 86 del 27/04/2018, regolarmente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2018/2020; 

  - del Consiglio comunale n. 46 del 31/07/2018 con la quale è stato approvato 

l’assestamento generale di bilancio di previsione 2018/2020; 

 Visti: - la Legge Regionale n. 23/2005 sui servizi integrati alla persona; 

  - il Piano regionale dei servizi sociali, approvato con Deliberazione della G.R. n. 4/21 del 10 

febbraio 2005 e definito con Deliberazione della G.R. n. 38/2006; 

  - le Linee Guida per i Piani Locali Unitari dei Servizi (PLUS), triennio 2012/2014, approvate 

con Deliberazione della G.R. n. 40/32 del 06.10.2011; 

 Dato atto che il Comune di Guspini è stato individuato dalla Conferenza Distrettuale di Servizi del 

17.10.2018 quale Ente capofila per la gestione dell’Ufficio di Piano fino al 31.12.2019 e 

nelle more dell’approvazione e attuazione della nuova Legge sulla riforma degli Enti Locali; 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Sociale Professionale, Politiche Giovanili n. 219 del 18-12-2018  

Preso atto della necessità di individuare un operatore economico per lo svolgimento di attività, 

prestazioni e servizi a favore di minori, adulti, anziani e famiglie per la prosecuzione dei 

Servizi afferenti al Settore Socio Assistenziale; 

 Considerato che si è reso necessario, al fine di affidare la gestione delle prestazioni di cui al all’oggetto, 

dare corso a una gara d'appalto nella forma della procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del 

D. Lgs. 50/2016, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95, 

comma3, lett. a, del D. Lgs. 50/2016), tramite RDO sulla piattaforma telematica del CAT 

Sardegna (Centrale di Committenza Regionale) ai sensi dell'art. 58 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

 Dato atto che con Determinazione n. 211/SSP, Registro generale n. 996 del 03.12.2018 sono stati 

approvati gli atti per la conclusione di un Accordo con un operatore economico per lo 

svolgimento di attività, prestazioni e servizi a favore di minori, adulti, anziani e famiglie, 

mediante RDO aperta sulla piattaforma SardegnaCat; 

 Richiamato il D. Lgs. 28 aprile 2016 n. 50, il quale all’art. 73 e art. 216 comma 11, prevede la 

pubblicazione del bando di gara nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana (di 

seguito denominata GURI), relativa agli appalti pubblici; 

 Considerato necessario nel rispetto dei principi sopra richiamati pubblicare il suddetto bando sulla 

GURI, al fine di darne una più ampia pubblicità; 

 Tenuto conto che sono state espletate tutte le fasi relative alla procedura di inserzione on-line e che 

l’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato ha comunicato l’importo da corrispondere per la 

pubblicazione in oggetto; 

 Verificata la regolarità del DURC riferito dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, che ad oggi 

risulta regolare e valido fino al 15.03.2019, allegato in copia alla presente determinazione, 

con la quale si certifica la regolarità contributiva della stessa; 

 Dato atto che la pubblicazione sulla GURI ha un costo complessivo di € 438,85 (di cui € 16,00 bolli 

inserzione e € 76,25 di IVA) da corrispondere all’ Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato; 

 Ritenuto di far fronte alla spesa complessiva di € 438,85 con quanto stanziato nel Capitolo 1915.86, 

Codice bilancio 12.07-1.03.02.16.001 denominato “Spese pubblicazione bandi di gara 

PLUS”, sufficientemente capiente; 

 Rilevata la necessità di provvedere in merito; 

 Accertato che lo SmartCIG per la procedura in esame è il seguente: Z43261A963; 

 Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Capitolo 1915.86, Codice bilancio 12.07-

1.03.02.16.001 denominato “Spese pubblicazione bandi di gara PLUS”, sufficientemente 

capiente; 

 Dato atto che si procederà alla liquidazione dell’importo con successivo atto; 

 Visti: 

- il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 
fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D. Lgs. 
118/2011; 

- l’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 relativo all’impegno di spesa; 

 Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture 
contabili quanto l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui la stessa 
viene a scadenza; 

 Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 

pubblica in materia di “pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 

della Legge 208/2015 - (Legge di stabilità 2016); 

 Visti: 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Sociale Professionale, Politiche Giovanili n. 219 del 18-12-2018  

- Il D.lgs. 267/2000; 

- Il D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.; 

- La legge 190/2012 e in particolare l’art. 1, comma 32; 

- Lo Statuto comunale; 

- Il vigente Regolamento di contabilità; 

- Il  Bilancio per l’esercizio in corso; 

- il Piano Esecutivo di Gestione; 

DETERMINA 

 Di prendere atto di quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale; 

 Di impegnare ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 la somma di € 438,85 a favore dell’ Istituto 
Poligrafico e Zecca dello Stato di seguito specificate; 

 

Codifica di bilancio  12.07-1.03.02.16.001 

CIG Z43261A963 

Cap./Art. 1915.86 

Creditore Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato 

Causale della spesa Pubblicazione su GURI bando di per la conclusione di un 

Accordo con un operatore economico per lo svolgimento di 

attività, prestazioni e servizi a favore di minori, adulti, 

anziani e famiglie 

Modalità finanziamento RAS - Ufficio di Piano 

Spesa complessiva € 438,85 

 

 Di imputare la spesa complessiva di cui sopra, pari a € 438,85, a favore dell’ Istituto Poligrafico e Zecca 

dello Stato, in relazione all’esigibilità dell’obbligazione, nel seguente modo: 

Capitolo/Art. Importo Esercizio 

1915.86 € 438,85 2018 

 Di accertare ai sensi dell’articolo 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000, che il seguente programma dei 

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Capitolo/Art. Importo Data presunta di scadenza del pagamento 

1915.86 € 438,85 28.02.2019 

 Di provvedere alla liquidazione dell’importo con successivo atto; 

 Di dare atto che il Responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è la Dr.ssa 

Manunza Elisabetta; 

 Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del settore Risorse Finanziarie per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis, e artt. 178 e 179, co. 

3, del D.lgs. 267/2000 per i successivi adempimenti di competenza; 

 Di dare atto  che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione su "Amministrazione 

Trasparente" ai sensi del D.Lgs. 33/2013 s.m.i. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  f.to Manunza Elisabetta 

 

Ai sensi del D.Lgs 07.03.2005, n° 82 – Art. 23 il sottoscritto attesta che la presente copia analogica è CONFORME 
ALL’ORIGINALE INFORMATICO, sottoscritto con firma digitale. Ad uso amministrativo 

 Il Responsabile della Segreteria 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Sociale Professionale, Politiche Giovanili n. 219 del 18-12-2018  

 Dott.ssa Simonetta Usai 


